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Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas 

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai) 

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai 

apmokamoms išlaidoms padengti? 

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas 

1. Veiksmo rūšies aprašymas, 

įskaitant įgyvendinimo 

tvarkaraštį1 

Įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano „Naujos kartos Lietuva“2 trečio ramsčio „Pažangus, 

tvarus ir integracinis augimas, įskaitant ekonominę 

sanglaudą, darbo vietų kūrimą, našumą, konkurencingumą, 

mokslinius tyrimus, plėtrą ir inovacijas, ir gerai veikianti 

vidaus rinka su stipriomis mažosiomis ir vidutinėmis 

įmonėmis (toliau – MVĮ)“, penkto komponento „Aukštasis 

mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir 

aukštos pridėtinės vertės verslas“ 3 papriemonės „Paskatinti 

mokslą ir verslą dalyvauti ES mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programoje „Europos horizontas“ ir kitose tarptautinio 

finansavimo programose“ investicines veiklas bus remiamas 

mokslo ir verslo atstovų dalyvavimas Europos Sąjungos 

(toliau – ES) mokslinių tyrimų ir inovacijų programos 

,,Europos horizontas“ akceleravimo veiklose.  

Todėl pagal 2021–2030 m. švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-001-01-02-01 „Stiprinti inovacijų 

ekosistemas mokslo centruose“ 2 veiklos „Tarptautiškumo 

skatinimo paketas“ 1 poveiklę „Programos „Europos 

horizontas“ akceleravimas“ bus finansuojami mokslo ir 

studijų institucijų, Lietuvos mokslo tarybos bei MVĮ 

projektai3, kuriuose bus taikomi nustatyti fiksuotieji vieneto 

įkainiai, kompensuojant projekto dalyvio ir (arba) projektą 

vykdančio personalo4 patirtas kelionės į užsienio valstybę (-

es) bei grįžimo iš jos (toliau – kelionė į užsienį) išlaidas. 

Numatoma veiksmų atrankos pradžios ir jų užbaigimo 

galutinė data  – 2023 m.– 2026 m.5 

 
1 Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis). 
2 „Naujos kartos Lietuva“ planas priimtas 2021 m. liepos 28 d. Europos Sąjungos Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl 

Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo. Šaltinis: Ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo planas „Naujos kartos Lietuva“ (lrv.lt) 
3 2.1.2. projektuose numatoma finansuoti tik 1-mą veiklą (Europos inovacijų tarybos (angl. European Innovation Council, 

EIC) priemonės „Akceleratorius“ (angl. EIC Accelerator) projektus); 2.1.4. Parama identifikuotiems startiniams MTEP 

projektams ir galimybių studijoms su institucijų kelrodžiais sėkmingam dalyvavimui Europos Sąjungos mokslinių 

tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose skatinti; 2.1.5. Parama mokslo, asocijuotų verslo 

struktūrų narystei ir veiklai tarptautiniuose tinkluose, generuojančiuose iniciatyvas ir ES mokslinių tyrimų ir inovacijų 

programos „Europos horizontas“ tematikas; 2.1.7. Parama mokslo ir verslo kompetencijų stiprinimui rengti tarptautines 

projektų paraiškas MTEPI veikloms finansuoti. 
4 Sąvokos apibrėžtos Įsakymo Nr. 1K-237 Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 skyriuje 3.12 ir 3.30 

punktuose. 
5 Tinkamumo finansuoti laikotarpis. 

https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/Naujos%20kartos%20Lietuva%20planas.pdf
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/Naujos%20kartos%20Lietuva%20planas.pdf
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2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)  
3 reforma „Bendros mokslo ir inovacijų misijos Sumaniosios 

specializacijos srityse“, kurios tikslas – skatinti Lietuvos 

mokslą ir verslą dalyvauti tarptautinėse MTEP programose.  

3. Rodiklis, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos6 

Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo 

kelionė į užsienį 

4. Rodiklio, kurį pasiekus 

išlaidos yra atlyginamos, 

matavimo vienetas 

Projekto dalyvių ir (arba) projektą vykdančio personalo 

įvykusių kelionių į užsienį skaičius, vnt. 

5. Fiksuotasis vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai 

6. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo suma už matavimo 

vienetą arba procentinis dydis 

(fiksuotųjų normų atveju) 

Projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo 

kelionės į užsienį fiksuotieji vieneto įkainiai, atsižvelgiant į 

kelionės atstumą7: 

1. FĮ1 – 28 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas neviršija 

99 km; 

2. FĮ2 – 211 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

nuo 100 km iki 499 km; 

3. FĮ3  – 309 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

nuo 500 km iki 1999 km; 

4. FĮ4 – 395 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

nuo 2000 km iki 2999 km; 

5. FĮ5 – 580 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

nuo 3000 km iki 3999 km; 

6. FĮ6 – 1 188 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

nuo 4000 km iki 7999 km; 

7. FĮ7 – 1 735 Eur, kai kelionės į vieną pusę atstumas siekia 

8000 km ir daugiau. 

Apskaičiuojant sumą kelionės į abi puses išlaidoms padengti, 

remiamasi kelionės į vieną pusę atstumu, kaip tai nustatyta 

„Erasmus+“ Programos vadove. 

Jei kelionės į užsienį metu numatyta vykti į kelias šalis, 

atstumas8 tarp atskirų veiklos vietų turėtų būti susumuojamas 

ir pasirinktas bendrą atstumą atitinkantis atstumo intervalas. 

 
6 Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius 

veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos. 
7 Pagal kiekvieno projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio personalo kelionės į užsienį atstumą. Kelionės atstumas 

apskaičiuojamas naudojant Europos Komisijos atstumų skaičiuoklę (https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources/distance-calculator_lt). Apskaičiuojant sumą kelionės į abi puses išlaidoms padengti, remiamasi kelionės 

į vieną pusę atstumu.   
8 Pavyzdžiui, jei dalyvis iš Madrido (Ispanija) dalyvauja išvykstamojoje veikloje, vykdomoje iš pradžių Romoje (Italija), 

o po to Liublianoje (Slovėnija), projekto dalyvis ir (arba) projektą vykdantis personalas: a) apskaičiuoja atstumą nuo 

Madrido iki Romos (1 365,28 km), tada nuo Romos iki Liublianos (489,75 km) ir susumuoja abu atstumus (1 855,03 

km); b) pasirenka taikomą kelionės atstumo intervalą (t. y. nuo 500 iki 1 999 km) ir c) apskaičiuoja išlaidų sumą, skirtą 

kelionės iš Madrido į Liublianą (per Romą) ir atgal išlaidoms padengti (309 EUR). 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_lt
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_lt
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7. Išlaidų kategorijos, kurioms 

taikomas vieneto įkainis, 

fiksuotoji suma arba fiksuotoji 

norma 

Fiksuotieji vieneto įkainiai taikomi projekto dalyvio ir (arba) 

projektą vykdančio personalo vieno asmens kelionės į 

užsienį, t. y. vykimo į užsienį ir grįžimo iš jo, išlaidoms. 

8. Ar šios išlaidų kategorijos 

apima visas veiksmo tinkamas 

finansuoti išlaidas? (T/N) 

N, nes įgyvendinant veiklas gali būti patiriamos kitos 

tiesioginės, pvz., apgyvendinimo, dienpinigių ir kitos išlaidos, 

neįtrauktos į fiksuotuosius vieneto įkainius, ir netiesioginės 

išlaidos. 

9. Koregavimo (-ų) metodas9  

Fiksuotieji vieneto įkainiai atnaujinami pasikeitus 

„Erasmus+“ Programos vadove10 nustatytiems kelionių į 

užsienio valstybes dydžiams per tris mėnesius nuo 

„Erasmus+“ Programos vadovo pasikeitimo įsigaliojimo 

dienos. 

Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuoti fiksuotieji 

vieneto įkainiai įsigalios nuo atnaujintų dydžių paskelbimo 

dienos ir galės būti taikomi fiksuotųjų vieneto įkainių 

rezultatui, pasiektam po atnaujintų fiksuotųjų vieneto įkainių 

įsigaliojimo dienos. 

10. Vienetų pasiekimo tikrinimas 

– Aprašykite, kokiu (-iais) 

dokumentu (-ais) / sistema bus 

remiamasi tikrinant, ar pateikti 

vienetai pasiekti 

– Aprašykite, kas bus tikrinama 

valdymo patikrinimų metu ir kas 

juos atliks 

– Aprašykite, kokia bus 

atitinkamų duomenų / 

dokumentų rinkimo ir saugojimo 

tvarka  

Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotuosius vieneto 

įkainius, fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatui pagrįsti bus 

kaupiami šie rezultato pasiekimą pagrindžiantys dokumentai:  

− projekto dalyvio ir (arba) projektą vykdančio 

personalo institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens 

įsakymas (sprendimas ar kitas lygiavertis 

dokumentas), kuriame įformintas projekto dalyvio ir 

(arba) projektą vykdančio personalo išvykimas į 

užsienį iš nuolatinės darbo vietos atlikti darbo 

funkcijų, tarnybinio pavedimo, kelti kvalifikacijos ar 

vykdyti kitas su projektu susijusias veiklas, kurio 

pagrindu būtų galima įsitikinti dėl vykstančio asmens 

(Vardas, Pavardė), jo kelionės datos, išvykimo bei 

paskirties vietos (šalis, miestas), kuri reikalinga 

atstumui apskaičiuoti; 

− įsigyti bilietai ir (ar) skrydžio įlaipinimo dokumentai 

ir (ar) kiti lygiaverčiai dokumentai, iš kurių galima 

įsitikinti įvykusia kelione. 

Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymu11 

administruojančiajai institucijai teiks fiksuotųjų vieneto 

įkainių rezultatą pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami 

 
9  Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į 

interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina). 
10 Šaltinis: „Erasmus+“ Programos vadovas (tyrimo atlikimo metu galiojo „2 versija (2023): 2022-12-21“): Erasmus+ 

Programme Guide 2023 (Version 2, 21.12.22) | Erasmus+ (europa.eu) 
11 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos 

kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ teikiama veiklos ataskaita, kurios viena iš dalių yra mokėjimo prašymas“. Šaltinis: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad  

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2023-version-2-211222
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-programme-guide-2023-version-2-211222
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad
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ir saugomi administruojančiosios institucijos informacinėje 

sistemoje. Administruojančioji institucija tikrins, ar pasiektas 

fiksuotųjų vieneto įkainių rezultatas.  

Projektų patikrų bei dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka 

vykdoma, laikantis nacionaliniuose teisės aktuose12, 

reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų 

reikalavimų. 

11. Galimos žalingos paskatos, 

švelninimo priemonės13 ir 

apskaičiuotasis rizikos lygis 

(didelė / vidutinė / maža) 

 

Nenumatoma   

12. Visa suma (nacionalinė ir 

ES), kurią, tikimasi, Komisija 

šiuo pagrindu atlygins 

Netaikoma 

 

 
12 Šaltinis: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp  
13Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės 

užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti? 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd?jfwid=xol36oerp

